中華民國橋藝協會

第 22屆選訓委員會第 14 次會議紀錄
一、會議時間：114年 6月 7日(星期六) 18時 30分

二、會議地點：本會辦公室

三、出席人員：林宏時召集人、曹偉偉副召集人、許秀卿委員、陳文科委員、

    請假人員：胡小鳳委員、李榮福委員、何家聲委員

四、主    席：林宏時召集人                            記錄：林千雅

五、主席報告：略。

六、討論提案：

【第一案】

案由：第 47屆世界橋藝大賽代表隊及培訓名單案，謹提請討論。

說明：

(一) 比賽日期：August 20 - 31, 2025

比賽地點：Herning, 丹麥

代表權：公開組、長青組。

(二) 代表隊教練：由擔任第 54屆亞太盃橋藝錦標賽之教練楊欣龍續任。

(三) 公開組原隊員黃光輝、陳立錚因個人因素放棄代表權，不出賽隊長林國瑞

完成階段性任務，隊長一職改由郭立翔選手兼任。另該隊推薦 2名選手：

選手姓名 性別 選手經歷

李泳平 男 114 年度中華盃公開組冠軍

114 年葉氏盃橋士組季軍

113 年中曾盃橋士組冠軍

周靖捷 男 114 年葉氏盃橋士組季軍

113 年光青盃公開組冠軍

(四) 長青組因個人因素，無法依據選拔規定保留原隊 4人，因此喪失代表權資

格，並由 114 年度中華盃選拔賽亞軍隊伍遞補，該隊亦無法保留原隊 4

人。為配合培訓計畫時程，本會決議續徵召 114年度中華盃選拔賽季軍隊

伍不另行公開徵召，季軍與亞軍隊伍協調共同組隊(各 3名選手)，並由鍾

仁謙秘書長擔任該隊隊長。新隊伍選手組成如下：

選手姓名 性別 選手經歷

張中平 男 114 年度中華盃長青組亞軍

陳傳誠 男 114 年度中華盃長青組亞軍

陳永弘 男 114 年度中華盃長青組亞軍

吳清亮 男 114 年度中華盃長青組季軍

郭傑儀 男 114 年度中華盃長青組季軍

林錫祺 男 114 年度中華盃長青組季軍

決議：

1.同意公開組推薦人選。

2.同意長青組代表隊名單。

3.第 47屆世界橋藝大賽代表隊名單統整如附件一。

【第二案】

案由：第 19屆世界青年橋藝錦標賽代表隊及培訓名單案，謹提請討論。

說明：

(一) 比賽日期：July 11 - 17, 2025

比賽地點：Salsomaggiore Terme, 義大利

代表權：U31、U21(遞補)、U16

(二) 代表隊教練：暫無

*因前往歐洲需負擔經費較高，目前無教練有意願，代表隊暫由鍾秘書長

協助管理。

管理：鍾仁謙

(三) U31組原隊員陳薇守因個人因素放棄代表權，原隊長蕭達湧因兼任選手較

辛苦，該隊另找 1名不出賽隊長方佑心協助隊務。另該隊推薦 1名選手：

隊長姓名 性別 備註

方佑心 女 114 年度青少年選拔 U26 組冠軍

第 25屆亞太盃青年橋藝錦標賽 U26組代表隊選手

多年擔任 U26 Women 組代表隊選手經歷

選手姓名 性別 選手經歷

陳彥蓉 女 114 年度青少年選拔 U26 Women 組冠軍

第 25屆亞太盃青年橋藝錦標賽 U26 Women 組代表隊

選手

多年擔任 U26 Women 組代表隊選手經歷

(四) U21組因其他賽區放棄代表權，依順序由我國遞補，該隊員隊員周晉頡因

個人因素放棄代表權。另該隊推薦 1名選手：

選手姓名 性別 選手經歷

陳巧恩 女 113年度青少年選拔 U21組殿軍

111~113學年度教育盃合約中學公開組殿軍/季軍/季

軍

(五) U16組代表隊成員、培訓教練不變。

決議：

1.同意 U31組、U21組推薦人選及各隊代表隊名單。

2.第 19屆世界青年橋藝錦標賽代表隊名單統整如附件二。

【第三案】

案由：第 47屆世界橋藝大賽代表隊培訓教練案，謹提請討論。

說明：

(一) 依據第 47屆世界橋藝大賽代表隊培訓計畫規定，培訓教練應持有有橋藝 A

級或 B級教練資格，並優先選出代表隊原先教練擔任，若有隊伍原先教練

無法擔任或無教練，由本會選訓委員會指派。另總教練由教練委員會向選

訓委員會推薦。

(二) 教練委員會推薦總教練人選：

姓名 性別 證照等級 教練經歷

楊欣龍 男 A 第 54屆亞太盃橋藝錦標賽代表隊培訓

總教練兼公開組培訓教練

第 54屆亞太盃橋藝錦標賽代表隊出國

教練

第 18屆雅加達亞運混合雙人賽金牌

桃園市橋藝協會教練組召集人暨技術

講習會主持人

(三) 各組代表隊自行推薦教練人選：

推薦組別 姓名 性別 證照等級 教練經歷

公開組 楊欣龍 男 A 該代表隊原先教練

長青組 鍾仁謙 男 A 第 54屆亞太盃橋藝錦標賽代表

隊女子組、混合組培訓教練

第 25屆亞太盃青年橋藝錦標賽

代表隊 U26、U16 培訓教練

決議：通過教練名單。

【第四案】

案由：第 19屆世界青年橋藝錦標賽代表隊培訓教練案，謹提請討論。

說明：

(一) 依據第 19屆世界青年橋藝錦標賽代表隊培訓計畫規定，培訓教練應持有

有橋藝 A級或 B級教練資格，並優先選出代表隊原先教練擔任，若有隊伍

原先教練無法擔任或無教練，由本會選訓委員會指派。另總教練由教練委

員會向選訓委員會推薦。

(二) 教練委員會推薦總教練人選：

姓名 性別 證照等級 教練經歷

鍾仁謙 男 A 第 54屆亞太盃橋藝錦標賽代表隊女子

組、混合組培訓教練

第 25屆亞太盃青年橋藝錦標賽代表隊

U26、U16 培訓教練

(三) 各組代表隊自行推薦教練人選：

推薦組別 姓名 性別 證照等級 教練經歷

U31 Open 陳瀅守 女 B 該代表隊原先教練

U21 Open 顏世紋 男 A 該代表隊原先教練

U16 Open 鍾仁謙 男 A 該代表隊原先教練

決議：通過教練名單。請秘書處依「國家代表隊教練與選手選拔培訓及參賽處

理辦法」向教育部申請專案同意陳瀅守擔任培訓教練一職。

七、臨時動議

八、散會

第 47屆世界橋藝大賽代表隊名單

教練 楊欣龍

組別 (不出賽)隊長 選手名單

公開組 郭立翔

李泳平 黃有章 郭騰凱

周靖捷 郭立翔 蘇皓沂

長青組 鍾仁謙

張中平 陳傳誠 陳永弘

吳清亮 郭傑儀 林錫祺

第 19屆世界青年橋藝錦標賽代表隊名單

管理 鍾仁謙

組別 (不出賽)隊長 選手名單

U31 方佑心

江家帆 蕭達湧 陳彥蓉

鄭詠云 林千雅 黎  碩

U21 周曉琪

陳芓安 林暄達 陳奕心

沈敬翔 陳巧恩 蔡弦栩

U16 王盟翔

彭昱瑞 王晨安 陳新凱

朱誌偉 劉祐齊 吳秉宸

附件二